



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

ANEXO I

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO E 
PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1. Modalidade de ação de extensão: 
	(     ) Programa	(     ) Projeto  

2. Programa/Projeto
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Eu, ______________________________________________, coordenador do programa ou projeto de extensão supracitado, solicito a aquisição dos materiais ou contratação dos serviços abaixo descritos, para fins de realização do mesmo.

3. Plano de Aplicação de Recursos
	Item
	Descrição
	Tipo
(Custeio ou Capital)
	Unidade
	Quantidade
	Preço unitário
	Preço total

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	R$



4. Justificativa para despesas com alimentação de estudantes (se previsto no item 3)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Campus ____________________, ____ de _______________ de 20___.


_______________________________
Assinatura
.........................................................................................................................................................
Para uso do Setor de Extensão
Recebido em: ___/___/_____
Nome: ______________________________       Assinatura: _________________________
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